
Página   7Diário Oficial do Distrito FederalNº 79, quarta-feira, 17 de abril de 2013

AUTOMATIZADA SBA - ALGAR. Tendo em vista a celebração do Convênio de Cooperação 
Técnica, Administrativa e Operacional entre a TCB e o DFTRANS, em 30 de janeiro de 2013, 
publicado no DODF de 1º de fevereiro de 2013 e o disposto no Decreto nº 34.163, de 22 de fe-
vereiro de 2013, publicado no DODF de 25 de fevereiro de 2013, que dispõe sobre a assunção da 
prestação de serviço de transporte público coletivo e em conformidade com o Parágrafo Segundo 
da CLÁUSULA VIGÉSIMA do Contrato Social da Empresa, ratifico, nos termos do artigo 26, 
da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, o ato do Diretor Administrativo e Financeiro, datado 
de 08 de abril de 2013, referente a contratação em caráter emergencial em favor da Empresa 
CTBC MULTIMÍDIA DATA NET S/A. CNPJ:04.622.116/0001-13, para o fornecimento de links 
de dados da SBA até as garagens do Grupo Amaral e da TCB. Empenho nº 2013NE00467, no 
valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), Programa de Trabalho 26782621661500002, 
Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte 100. A contratação emergencial foi fundamentada com base 
no inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, tendo em vista a justificativa e a documentação 
constante do processo acima citado. Publique-se. Brasília, 11 de abril de 2013. 

CARLOS ALBERTO KOCH RIBEIRO
Diretor Presidente TCB

Coordenador da Comissão Executiva de Ocupação Provisória
Portaria Conjunta nº 03, de 22/02/2013, DODF de 25/02/13.

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO,  
REGULARIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº 16, DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE HABITAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E DESENVOLVIMEN-
TO URBANO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do 
artigo 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com as disposições contidas no artigo 
1º, nos incisos III, VI e XIV do artigo 197 do Decreto nº 34.184, de 04 de março de 2013, que apro-
vou o Regimento Interno da Secretaria de Estado de Habitação Regularização e Desenvolvimento 
Urbano, tendo em vista o que consta o subitem 5.5.d da Instrução Normativa Técnica – INTC nº 
1/98 do extinto Instituto de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – IPDF, do qual 
a Secretaria de Estado de Habitação, Regularização e Desenvolvimento Urbano – SEDHAB é 
sucessora, e o que consta do Processo Administrativo nº 305.000.644/1981, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o remembramento dos Lotes 2 e 3 do Conjunto 37 do Setor de Mansões 
Park Way – SMPW, da Região Administrativa XXIV, registrados pela Planta LMG Tre-
chos 1 e 2, atualmente denominados Lotes 2 e 3 do Conjunto 6 da Quadra 26 do Setor de 
Mansões Park Way – SMPW; 
Art. 2º Os lotes remembrados de que trata o artigo anterior passam a denominar-se Lote 2 do 
Conjunto 37 do Setor de Mansões Park Way - SMPW, da Região Administrativa XXIV, para 
fins de registro em cartório, e Lote 2 do Conjunto 6 da Quadra 26, para endereçamento postal.
Art. 3º A área do Lote 2 do Conjunto 37 do Setor de Mansões Park Way, resultante do remembra-
mento, corresponde a 40.000,00 m² (quarenta mil metros quadrados), com as seguintes dimensões:
I – Frente: 200,00 m (duzentos metros);
II – Fundo: 200,00 m (duzentos metros);
III – Lateral direita: 200,00 m (duzentos metros);
IV – Lateral esquerda: 200,00 m (duzentos metros).
Art. 4º O Lote 2 do Conjunto 37 passa a ter as seguintes confrontações:
I – Frente: Área pública e via pública;
II – Fundo: Área pública;
III – Lateral direita: Lote 1;
IV – Lateral esquerda: Lote 4.
Art. 5º O remembramento de que trata esta Portaria não exime o proprietário de cumprir 
as normas ambientais vigentes. 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RAFAEL OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO 
AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO DE RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA 2012.
Ao décimo terceiro dia do mês de setembro de dois mil e doze, no auditório da Agência 
Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal – ADASA, realizou-
-se a Terceira a Reunião Ordinária do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal 
– CRH-DF com a seguinte pauta: Representação do DF nos Comitês e Conselhos Nacionais; 
Desafios para consolidação do Sistema de Recursos Hídricos Distrital (Fundo, Agência de 
Bacias com a apresentação do Senhor Osman F. Silva, representante da ANA); Câmara 
Técnica CRH; Aprovação da  ata da 2ª Reunião Ordinária Estavam presentes a presidente 
substituta MARIA SILVIA ROSSI (SEMARH) e os seguintes Conselheiros:  GILBERTO 
COTTA DE FIGUEIREDO (SEAGRI); FÁBIO CÁSSIO DE A. SANTANA (SEOPS); 
PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES (SECT); VANDETE INÊS MALDA-

NER (IBRAM); VINÍCIUS FUZEIRA DE SÁ BENEVIDES (ADASA); DIÓGENES MOR-
TARI (ADASA); MAURÍCIO LEITE LUDUVICE (CAESB); OLGA SANTANA SALES 
(CEB); JORGE ENOCH FURQUIM WERNECK LIMA (EMBRAPA); FRANCISCO ALVES 
RIBEIRO (SRDF); MARCELO RIBEIRO BILAC (FIBRA); ANA PAULA DIAS CASTRO 
MACHADO PESSOA (FIBRA); CÉLIO ERNESTRO BRANDALISE (CBH/MARANHÃO); 
MÔNICA CALTABIANO EICHLER (CBH/MARANHÃO); DAVI SILVA FAGUNDES 
(CBH/RIO PARANOÁ); JULIANE BERBER (ABES/DF); SÉRGIO KOIDE (UNB); MAU-
RO R. FELIZATTO (UCB) e EUGÊNIO GIOVENARDI (FÓRUM DAS ONGS). Os Con-
selheiros ausentes não justificaram. Sob a Presidência da Subsecretária de Políticas Am-
bientais da SEMARH, MARIA SILVIA ROSSI, deu-se início aos trabalhos informando as 
reuniões ocorridas do CONAMA, da representação nos comitês nacionais e cronograma de 
reuniões do CRH. Informou sobre participação do GDF através da SEMARH na última 
reunião do CONAMA, na qual sugeriu a aproximação formal do CONAMA em relação a 
outros conselhos nacionais, no âmbito dos desdobramentos necessários da Rio + 20, a co-
meçar pelo CNRH, com ao menos uma reunião anual entre estes conselhos a partir de 2013. 
Ademais, informou as articulações para apoio a um programa de conservação das nascentes, 
proposto pela Ecodata no âmbito do PPCerrado, denominado “Arco das Nascentes”, que 
contou com o apoio do GDF, GO, TO e MS, além de instituições da sociedade civil. A pre-
sidente MARIA SILVIA se comprometeu a enviar aos conselheiros a minuta do programa 
das nascentes assim que receber a minuta final. Ademais, propôs que este CRH aprove 
proposta de reunião conjunta do CNRH com outros conselhos, a começar do CONAMA. 
Em seguida, passou a palavra ao conselheiro DIÓGENES MORTARI que informou de sua 
participação na última reunião do Comitê de Bacia Hidrográfica do Paranaíba como repre-
sentante do DF. Explicou que foi levantada a questão sobre a alteração do regimento inter-
no do CBH/Paranaíba no tocante a redução de representação do DF neste comitê. O conse-
lheiro fez uma breve apresentação sobre a composição e funcionamento do CBH/Paranaíba, 
sugeriu que fosse encaminhada ao Comitê uma moção do CRH/DF manifestando discor-
dância com relação à proposta de alteração da representação do DF no CBH/Paranaíba, além 
que propor o aumento da sua representatividade e nova redistribuição equivalente entre os 
estados, no caso da reabertura do tema no Comitê Nacional. O conselheiro chamou atenção 
para o processo eleitoral do CBH/Paranaíba que ainda não possui inscritos, e que o prazo 
vai até 30 de setembro. Em seguida, a conselheira VANDETE MALDANER realizou uma 
apresentação sobre o Comitê do Rio São Francisco com a estrutura do Comitê, a represen-
tação do DF, composição e um resumo dos assuntos tratados nas ultimas reuniões. Após, o 
conselheiro DIÓGENES MORTARI informou sobre o Colegiado Gestor da Bacia Hidro-
gráfica dos rios Tocantins e Araguaia, sua estrutura, reuniões, representatividade e situação 
atual. Ao final, sugeriu que a SEMARH envie uma carta à ANA informando da representa-
ção da SEMARH no Colegiado e solicitando maiores informação. Sugeriu ainda que a 
SEMARH inicie o mais rápido possível sua participação no Colegiado.O convidado da ANA, 
o senhor OSMAN SILVA complementou as informações do conselheiro DIÓGENES MOR-
TARI, esclarecendo as funções do Colegiado Gestor da Bacia Hidrográfica dos rios Tocan-
tins e Araguaia, sua estratégia para melhorar a qualidade da água naquela região e a missão 
de administrar prioridades. Visando a continuidade da reunião a presidente passou a palavra 
ao senhor PAULO SALLES que complementou as informações a respeito do CBH/Parana-
íba e concordou com o envio da moção ao Comitê. Informou sobre o processo eleitoral do 
CBH/Paranaíba, a participação do DF e finalizou explicando que os membros da sociedade 
civil que participam das reuniões do Comitê possuem apoio financeiro para custear seu 
deslocamento provenientes de um contrato de gestão firmado. A presidente MARIA SILVIA 
informou que a ADASA daria todo o suporte necessário ao processo eleitoral do CBH/Pa-
ranaíba e que os conselheiros DIÓGENES MORTARI e MÔNICA EICHLER ficariam 
responsáveis por essa questão. Informou que o CRH/DF, representado pela conselheira 
VANDETE MALDANER, ficaria responsável em solicitar informações sobre o recolhimen-
to e uso dos recursos financeiros do Comitê do Rio São Francisco. A presidente MARIA 
SILVIA se comprometeu, em nome da SEMARH buscar informação junto a ANA, sobre 
Colegiado Gestor da Bacia Hidrográfica dos rios Tocantins e Araguaia. E responsabilizou 
os conselheiros DIÓGENES MORTARI e VANDETE MALDANER, representando o CRH/
DF, em propor ao CNRH uma forma de aproximar o CHRH com os demais conselhos na-
cionais em 2013. O conselheiro DAVI SILVA falou da importância da representatividade do 
DF nos comitês nacionais e solicitou que o governo auxilie financeiramente os representan-
tes para viabilizar a participação. A presidente MARIA SILVIA se colocou a disposição para 
realizar a gestão junto ao governo para viabilizar os recursos financeiros. A conselheira 
VANDETE MALDANER informou que foi enviada uma proposta ao CHRH para viabilizar 
a participação do grupo do PGIRH no Conselho, mas ainda não houve deliberação a respei-
to. A conselheira ANA PAULA DIAS informou que a CNI realizou um workshop sobre a 
destinação dos recursos arrecadados com a cobrança do uso da água e que a CNI construiu 
uma rede de recursos hídricos com ampla representatividade, ao qual a Presidente demandou 
formalmente os materiais subsídios para disponibilização aos conselheiros. O conselheiro 
PAULO SALLES informou que o CBH/Paranoá, preocupado com a não participação do 
comitê na elaboração do Plano de uso e ocupação do Lago Paranoá, elaborou duas delibe-
rações, a primeira que cria no âmbito da Câmara Técnica de Assessoramento do Comitê da 
Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, o grupo de trabalho para definir áreas de restrição de 
uso no Lago Paranoá e a segunda deliberação que regulamenta o funcionamento do grupo 
de trabalho sobre usos múltiplos do lago Paranoá. E informou que o CBH/Paranoá decidiu 
em plenário comunicar o Ministério Público sobre o ocorrido. A senhora PATRÍCIA VALLS, 



Página   8 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 79, quarta-feira, 17 de abril de 2013

analista do IBRAM, prestou maiores esclarecimentos sobre o processo de elaboração do 
Planode uso e ocupação do Lago Paranoá, pois representa o IBRAM neste grupo de trabalho. 
A presidente MARIA SILVIA acolheu formalmente a preocupação do CBH/Paranoá de não 
ter conseguido participar da elaboração do Plano e informou que o CRH/DF juntamente 
com o Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, o senhor Eduardo 
Brandão se comprometem em articular junto ao governo, uma solução institucional interna. 
Solicitou que o CBH/Paranoá espere uma resposta dessa mediação antes de recorrer ao 
Ministério Público. O conselheiro VINÍCIUS FUZEIRA informou ter mantido contato com 
a opinião do Secretário Eduardo Brandão, que compartilha de suas opiniões e que juntos 
estão dispostos a articular politicamente uma solução. Encaminhou-se a votação formal dos 
seguintes temas, todos com aprovação por unanimidade: (i) a aprovação no mérito da moção 
à Presidência do Comitê Nacional da Bacia Hidrográfica do Paranaíba, com cópia para 
Presidência da Agencia Nacional de Águas, cujo texto deve ser refinado até o dia 21, me-
diante consulta aos conselheiros, a qual se encontra anexa; (ii) aprovação da proposta de 
aproximação formal do CNRH a outros conselhos nacionais, a iniciar-se com o CONAMA, 
em 2013, com ao menos uma reunião anual, a ser formalmente apresentada pelos conselhei-
ros nacionais do CRH/DF; (iii) acolhimento, em segunda instância, da problemática apre-
sentada pelo CBH do Paranaíba, de modo a ensejar todo esforço para gestões junto ao GDF, 
no sentido de assegurar refinamento da proposta por meio de processo participativo, nos 
termos das competências previstas no marco legal de RH do DF, com emissão de corres-
pondência pela presidência do CRH à Presidência do CBH do Paranoá, quanto aos desdo-
bramentos da presente decisão do CRH; (iv) aprovação de decisão quanto à obrigatorieda-
de de entrega de relatório da participação nos fóruns nacionais ou distritais, pelos represen-
tantes do DF no tocante a RH, a ser gerenciado pela SEORC, nos processos autuados pela 
SEMARH-DF.  Devido à falta de tempo para vencer a pauta, a presidente MARIA SILVIA 
sugeriu a realização de uma reunião extraordinária de modo a transferir o tema de agência 
de bacia com o senhor OSMAN SILVA representante da ANA. Todos os conselheiros con-
cordaram e a reunião foi marcada indicativamente para o dia 04/10/2012. Em seguida, a 
presidente passou a palavra para o senhor OSMAN SILVA que fez uma breve explicação 
sobre agências de bacias, destacando três dos principais pontos: os planos e enquadramen-
to, a cobrança e a agenda. Assim a Presidente declarou encerrada a reunião. Assim, lida e 
aprovada por todos, foi lavrada a presente ata por mim, Marcela Santos, representante da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos hídricos, assinada pelos presentes, no-
minados e referenciados: MARIA SILVIA ROSSI; GILBERTO COTTA DE FIGUEIREDO; 
FÁBIO CÁSSIO DE A. SANTANA; PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES; 
VANDETE INÊS MALDANER; VINÍCIUS FUZEIRA DE SÁ BENEVIDES; DIÓGENES 
MORTARI; MAURÍCIO LEITE LUDUVICE; OLGA SANTANA SALES; JORGE ENOCH 
FURQUIM WERNECK LIMA; FRANCISCO ALVES RIBEIRO; MARCELO RIBEIRO 
BILAC; ANA PAULA DIAS CASTRO MACHADO PESSOA; CÉLIO ERNESTRO BRAN-
DALISE; MÔNICA CALTABIANO EICHLER; DAVI SILVA FAGUNDES; JULIANE 
BERBER; SÉRGIO KOIDE; MAURO R. FELIZATTO e EUGÊNIO GIOVENARDI.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

i.exePORTARIA Nº 43, DE 16 DE ABRIL DE 2013.
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANE-
AMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
VII, art. 23, da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, c/c com o inciso V, art. 2º da Portaria 
nº 115, de 06 de outubro de 2009 e tendo em vista o constante do Processo 197.000.200/2013, 
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o prazo inicialmente concedido a Comissão de Sindicância, instituída 
pela Portaria nº 29 de 15 de março de 2013 e publicada no DODF dia 18 de março de 
2013, por mais 30 (trinta) dias .
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VINICIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES

RETIFICAÇÃO
No Despacho nº 42, de 12 de abril de 2013, publicado no DODF nº 76, de 15 de abril 
de 2013, página 10, ONDE SE LÊ: “...Módulo Engenharia Predial Ltda., CNPJ nº 
05.926.726/0007-73...”; LEIA-SE: “...Módulo Engenharia, Consultoria e Gerência 
Predial Ltda., CNPJ nº 05.926.726/0001-73...”. 

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA

INSTRUÇÃO Nº 40, DE 16 DE ABRIL DE 2013.
O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA, no uso 
das atribuições conferidas pela Lei nº. 1.813, de 30 de dezembro de 1997, RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão de Sindicância do Processo 
196.000.471/2011, instituída através da Instrução nº 26, de 15 de março de 2013, publicada no 
DODF nº 55, de 18 de março de 2013, pág. 25.
Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ BELARMINO DA GAMA FILHO

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 
DIREITOs HUMANOS E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço nº 26, da Subsecretaria de Administração Geral, de 04 de abril de 2013, 
publicada no DODF nº 73, de 10 de abril de 2013, pág. 42, ONDE SE LÊ: “...tendo por objeto 
a aquisição de garrafões de água mineral...”, LEIA-SE: “...tendo por objeto a aquisição de água, 
tipo potável, tipo de mesa, sem gás, embalagem: garrafão...”.

SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA

CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 105, DE 16 DE ABRIL DE 2013.
O CORREGEDOR, DA SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo artigo 1º da Portaria nº 204 de 13 de julho de 
2012, publicada no Diário Oficial do DF n.º 139, de 16 de julho de 2012 e considerando o que dispõe 
o artigo 211 e seguintes da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de 
Sindicância, constante do processo 417.000.615/2013, instaurada pela Portaria nº 83, de 15 de 
março de 2013, publicada no DODF nº 55, de 18 de março de 2013, com fundamento no artigo 
214, § 2º da Lei Complementar nº 840/2011.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR SILVA DOS REIS

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DAS SESSÕES

EXTRATO DE PAUTA Nº 27, SESSÕES PLENÁRIAS 
DO DIA 23 DE ABRIL DE 2013. (*)

Processos ordenados, sequencialmente, por tipo de sessão, Relator, assunto e interessado.
SESSÃO ORDINÁRIA Nº 4592

CONSELHEIRO ANTONIO RENATO ALVES RAINHA: 1) 3310/2010, Inspeção, Secretaria do 
Trabalho; 2) 33003/2010, Representação, 3ª ICE; 3) 25471/2011, Contrato, Convênios e outros 
ajustes, Secretaria de Fazenda do DF; 4) 20466/2012, Estudos Especiais, TCDF; 
CONSELHEIRA ANILCÉIA LUZIA MACHADO: 1) 1344/1991, Reforma (Militar), VAN-
DERLEY DIAS DOS SANTOS; 2) 4800/1996, Aposentadoria, Antonio Carlos Moretzsohn de 
Mello; 3) 332/1998, Aposentadoria, Ismael Paignez; 4) 2216/2004, Licitação, SECRETARIA DE 
GOVERNO DO DF; 5) 6431/2008, Admissão de Pessoal, Secretaria de Saúde; 6) 37138/2009, 
Admissão de Pessoal, Secretaria de Educação do DF; 7) 1961/2010, Pensão Civil, MARLEIDE 
REGIS DANTAS; 8) 20020/2011, Tomada de Contas Especial, TCDF; 9) 26664/2011, Pen-
são Civil, Tereza Vicente Teixeira; 10) 28365/2011, Pensão Civil, Rachel Silva de Sousa; 11) 
13770/2012, Aposentadoria, ANTÔNIA COSTA E SILVA; 12) 25433/2012, Reforma (Militar), 
Manoel Candido Neves; 13) 4690/2013, Aposentadoria, Maria de Fatima da Silva; 
CONSELHEIRO PAULO TADEU VALE DA SILVA: 1) 1859/1992, Aposentadoria, JOSE FELIX 
DA SILVA; 2) 15069/2011, Pensão Civil, MARIA GERALDA NETA; 3) 21039/2012, Pensão Mi-
litar, Margarida Eloi do Nascimento; 4) 25573/2012, Pensão Civil, Maria José da Conceição Silva; 
5) 26391/2012, Aposentadoria, Margarida Vieira de Barros; 6) 1240/2013, Reforma (Militar), JOSÉ 
ANTÔNIO BARBOSA DE AGUIAR ; 7) 3987/2013, Pensão Militar, Maria Helena Morais Goveia ; 
CONSELHEIRO-SUBSTITUTO JOSÉ ROBERTO DE PAIVA MARTINS: 1) 3119/1990, Apo-
sentadoria, JOSE DA SILVA CARVALHO; 2) 7721/1993, Aposentadoria, NEUZA LINHARES 
CLEMENTE; 3) 1997/1998, Tomadas e Prestações de Contas Anuais e Extraordinárias, CBMDF; 
4) 1955/2000, Admissão de Pessoal, Polícia Civil do DF; 5) 14982/2008, Aposentadoria, João 
Alves; 6) 19962/2009, Pensão Civil, Anita Barros Cruz; 7) 4618/2010, Contrato, Convênios e 
outros ajustes, SO; 8) 25035/2010, Tomada de Contas Especial, SEC; 9) 12876/2011, Aposen-
tadoria, Carlos Augusto da Cunha Araujo; 10) 22213/2012, Tomada de Contas Especial, PMDF; 
11) 25565/2012, Pensão Civil, Rômulo Lopes Carvalho; 12) 26529/2012, Aposentadoria, Maria 
Aparecida Gomes; 13) 27150/2012, Admissão de Pessoal, Secretaria de Educação do DF; 14) 
193/2013, Pensão Civil, Alessandra Batista Alves da Silva; 
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA RESERVADA Nº 860 
CONSELHEIRA ANILCÉIA LUZIA MACHADO: 1) 2003/2010, Contrato, Convênios e outros 
ajustes, 3ª ICE-Contas; 2) 26472/2012, Denúncia, CLDF; 3) 12077/2013, Denúncia, Cidadãos; 
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ADMINISTRATIVA Nº 784 
CONSELHEIRO ANTONIO RENATO ALVES RAINHA: 1) 747/1994, Fiscalização de 
Pessoal, DP/DGA; 
CONSELHEIRO PAULO TADEU VALE DA SILVA: 1) 2888/2012, Representação, Seção 
de Seleção e Capacitação; 
(*) Elaborado conforme o art 1º da Res. nº 161, de 09/12/2003 .


